
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková a H.Lišková. 
Financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

ŘÍM ZNÁMÝ NEZNÁMÝ 
Zadání 

 
Římský vojevůdce a politik Gaius Julius Caesar se narodil v roce 100 př.n.l. a 
stal se obětí atentátu v roce 44 př.n.l. 

Po rozpadu římské republiky byl prvním římským císařem Gaius Julius Caesar 
Octavianus Augustus, který se narodil v roce 63 př.n.l. a zemřel v roce 14 n.l. 

   1/ Která ze jmenovaných osobností zemřela mladší? 

   2/ Kolik let žily tyto dvě osobnosti souběžně? 

Tvoje řešení 
Výpočet: 

 

 

 

 

 

 

Pokud raději počítáš s použitím časové osy, tak ti ji nabízíme: 

 

 

 

                                         0 
 
 
 
 
 
 

 


